2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 31 марта 2015 года                                                                                              № 122 пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30.10.2014 № 92 «О вступлении в ходатайство о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на уровень муниципального образования Кондинский район»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и обращением отдела по вопросам местного самоуправления Управления внутренней политики администрации Кондинского района от 23.03.2015 года, Совет депутатов городского поселения Междуреченский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30.10.2014 №92 «О вступлении в ходатайство о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на уровень муниципального образования Кондинский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 приложения к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30.10.2014 № 92 изложить в новой редакции:
3. «Администрация поселения передает Администрации района полномочия по решению вопроса местного значения, предусмотренного п.20 ч.1 ст.14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений (за исключением выдачи разрешений на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое, выдачи разрешений на перепланировку и переустройство жилых помещений)»;
1.2. В приложение к решению Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 30.10.2014 № 92 добавить пункт 7:
«Администрация поселения передает Администрации района полномочия по решению вопроса местного значения, установленного пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части распоряжения земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории городского поселения Междуреченский в соответствии со статьей 3.3. Федерального закона от 25 октября 2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями, в редакции Федерального закона от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»)».
 3. Настоящее решение подлежит опубликованию.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский                                                      А.А.Давыдов

Глава городского поселения
Междуреченский                                                                                         С.И. Колпакова